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Gdańsk najlepszy 
w Rankingu Samorządów!
W Rankingu Samorządów 
Rzeczpospolitej 2015 Gdańsk zajął 
– podobnie jak w zeszłym roku 
i trzy lata temu – pierwsze miejsce 
w kategorii miast na prawach 
powiatu! Rzeczpospolita Ranking 
Samorządów publikuje od 2005 
roku. Od wielu lat Miasto Gdańsk 
zajmuje czołowe pozycje w tym 
zestawieniu. 
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Ruszyła budowa  
Forum Gdańsk
Cztery miesiące potrwa 
pierwszy etap prac związanych 
z przebudową Targu Siennego 
i Rakowego i budową Forum 
Gdańsk. Wiadukt na ul. Hucisko 
został zamknięty dla ruchu 
samochodowego i komunikacji 
publicznej. W numerze znajdziemy 
mapki objazdów i inne przydatne 
informacje.
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SOFA  
pełna Swingu
Jak co roku w sierpniu odbywać 
się będzie festiwal Solidarity of 
Arts. Głównym wydarzeniem 7. 
edycji imprezy będzie widowisko 
„Swing+”, na które zapraszamy 
15 sierpnia. W wyjątkowym 
koncercie na Ołowiance wystąpią 
wybitni swingujący jazzmani: 
Patti Austin, Kurt Elling oraz WDR 
Big Band.
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19. Festiwal  
Szekspirowski
W dniach 31 lipca – 9 sierpnia  
odbędzie się 19. Festiwal Szekspi-
rowski – jedyny tego typu festiwal 
w Polsce i jeden z największych 
na świecie. Organizatorzy co roku 
zapraszają najlepsze szekspirowskie 
spektakle z całego świata. W tym 
roku: z Polski, Danii, Portugalii, 
Gruzji, Rumunii, Wielkiej Brytanii 
i Rosji.
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Jarmark co roku odwiedzają mi-
liony gości. Niektórzy przyjeżdża-
ją specjalne na to wydarzenie, by 
dać się ponieść przyjaznej, emo-
cjonującej, radosnej atmosferze, 
zapewniającej niezapomniane 
przeżycia i piękne wspomnienia. 
Bo tu ciągle coś się dzieje! 

 755 lat tradycji, 7 mln turystów z całego świata, 1000 kramów – oto słynny na cały świat Jarmark 
 św. Dominika! Tu się kupuje, targuje, poszukuje skarbów, słucha muzyki i znajduje piękne kadry do 
 pamiątkowych fotografii. Jarmark św. Dominika rozpoczął się w ostatnią sobotę lipca i potrwa 23 dni. 

Zapraszamy na Jarmark św. Dominika!
Dziś uroczyste otwarcie Jar-

marku obwieszcza światu sto 
uderzeń w największy (10 metrów 
średnicy membrany) i najcięższy 
(ponad 3 tony) bęben świata. To 
znak, że władzę nad miastem 
przejmują kupcy. Ulice zalud-
niają się barwnymi postaciami, 

pośród których prym wiedzie 
karmazynowy kogut – symbol 
Jarmarku św. Dominika. Impo-
nująca liczba stoisk handlowych 
kusi różnorodnością. Swoje wy-
roby oferują rzemieślnicy, artyści 
i antykwariusze. Jarmark to także 
bogactwo smaków – wypieków, 

serów, wędlin, wytwarzanych 
zgodnie z tradycyjnymi receptu-
rami. Mocnym punktem impre-
zy są koncerty z udziałem czo-
łówki polskiej sceny muzycznej. 

(IW i DW)
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Od wielu lat Miasto Gdańsk zajmuje czoło-
we pozycje w tym zestawieniu. W 2014 roku 
Gdańsk był najlepszy, podobnie jak w roku 
2012 (w 2013 roku zajęliśmy drugie miejsce).

Organizatorem Rankingu Samorządów 
jest dziennik „Rzeczpospolita”, który publi-
kuje go od 2005 roku. Kryteria rankingu usta-
la niezależna kapituła pod przewodnictwem 
byłego premiera Jerzego Buzka. Samorządy 
wyróżniane są w trzech kategoriach: miast 
na prawach powiatu, gmin miejskich i wiej-
sko-miejskich oraz gmin wiejskich.

Drugie miejsce w naszej kategorii zajął 
Kraków, trzecie Wrocław, a czwarte Poznań. 
W pierwszej dziesiątce znalazł się też Sopot.

Gdańsk znowu najlepszy  
w Rankingu Samorządów!
W Rankingu Samorządów Rzecz-
pospolitej 2015 Gdańsk zajął – po-
dobnie jak w zeszłym roku i trzy 
lata temu – pierwsze miejsce w ka-
tegorii miast na prawach powiatu!

Jak wybierano  
zwycięskie samorządy?

W pierwszym etapie organizatorzy pozy-
skali dane z Ministerstwa Finansów na temat 
gmin, które najlepiej zarządzają swoimi fi-
nansami i jednocześnie najwięcej inwestują. 
W drugim etapie, od samorządów uzyskano 
dane na temat udziału wydatków na reali-
zację kontraktów z organizacjami pozarzą-
dowymi w wydatkach ogółem, nakładów na 
gospodarkę mieszkaniową, wyników testu 
szóstoklasistów oraz gimnazjalistów, liczby 
nowych podmiotów gospodarczych działa-
jących na terenie gminy, stopy bezrobocia 
czy inicjatyw w ramach PPP oraz posiadania 
przez samorząd Karty Dużej Rodziny.

Gdańsk trzeci  
w podsumowaniu dekady

Przypomnijmy, że podczas jubileuszo-
wej Gali w zeszłym roku, „Rzeczpospolita” 
nagrodziła także samorządy, które przez po-

przednią dekadę plasowały się w czołówce 
rankingu. W tej kategorii Gdańsk znalazł się 
na trzeciej pozycji. Pierwsza lokatę zajął Po-
znań, a drugą Sopot.

W czerwcu – wyróżnienie  
w „Perłach Samorządu”

W czerwcu, podczas Gali Finałowej 
Rankingu Dziennika Gazety Prawnej „Per-
ły Samorządu. Najlepszy włodarz i samo-
rząd 25-lecia”, Gdańsk otrzymał III nagrodę 
w kategorii miast powyżej 100 tysięcy miesz-
kańców. Wyróżniony został także prezydent 
Paweł Adamowicz – w kategorii „Włodarze 
25-lecia, miasta pow. 100 tys. mieszkańców”. 

DARIUSZ WOŁODŹKO

Cieszę się, że pozostajemy na szczy-
cie rankingu drugi rok z rzędu. To 
naprawdę duże osiągnięcie, pokonać 
wszystkie polskie miasta! Zwycięstwo 
w rankingu Rzeczpospolitej pokazu-
je też, jak energicznie i równomiernie 
nasze miasto się rozwija: od finansów 
po politykę społeczną. 

Paweł Adamowicz

Z Gdańska do gwiazd
W Gdańskim Parku Naukowo-Technologicznym uroczyście otwarto 
10 lipca siedzibę Polskiej Agencji Kosmicznej. Co zadecydowało 
o lokalizacji POLSA w naszym mieście? – O tym, że z Gdańska 
najłatwiej sięgnąć gwiazd, wiedział już Jan Heweliusz – podkreśla 
prezydent miasta Paweł Adamowicz.

Polska Agencja Kosmiczna POLSA (od ang. 
Polish Space Agency) ma się przyczyniać do 
usuwania barier w rozwoju firm i instytucji 
badawczo-rozwojowych z sektora kosmiczne-
go. Agencja będzie realizowała zadania w za-
kresie badań i rozwoju techniki kosmicznej, 
w tym inżynierii satelitarnej oraz ich zastoso-
wania dla celów gospodarczych, obronnych, 
bezpieczeństwa państwa i naukowych. POLSA 
została powołana do życia we wrześniu 2014 
roku. Prezesem Agencji został prof. Marek Ba-
naszkiewicz. Na wniosek senatora RP i byłego 
rektora Politechniki Gdańskiej Edmunda Witt-
brodta, decyzją sejmu na siedzibę organizacji 
wybrano Gdańsk.

Wybór nie był przypadkowy. Już przed wie-
kami w Gdańsku swoją pracownię miał astro-
nom Jan Heweliusz. Dziś – m.in. dzięki głosom 
gdańszczan – jeden z dwóch polskich satelitów 
kosmicznych projektu BRITE nosi imię Hewe-
liusza. W Gdańsku powstał też w 2011 roku naj-
dokładniejszy zegar na świecie – zegar pulsaro-
wy, który odmierza czas w oparciu o niezwykle 
regularne impulsy radiowe odbierane z pulsa-
rów czyli gwiazd neutronowych.

Ale Gdańsk może się poszczycić nie tyl-
ko „kosmiczną historią”. Dziś nasze miasto 

to przede wszystkim prężny ośrodek bran-
ży nowych technologii i IT, którego mocnym 
wsparciem są trójmiejskie uczelnie. Takie 
zaplecze będzie doskonale oddziaływać na 
POLSA, czego dowodem może być porozu-
mienie o współpracy, które podczas dzisiejszej 
inauguracji podpisali przedstawiciele Agencji, 
Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
i rektorzy trójmiejskich uczelni wyższych.

– Jako gdańszczanie bardzo się cieszymy, 
że siedziba Polskiej Agencji Kosmicznej jest 
w naszym mieście – powiedział prezydent 
Gdańska Paweł Adamowicz podczas uro-
czystości otwarcia siedziby POLSA w Gdań-
sku. – Warto jednak, by nie tylko Gdańsk, 
ale inne ośrodki metropolitalne w naszym 
kraju odciążały trochę Warszawę jako stoli-
cę i także pełniły funkcje stołeczne, central-
ne. Warto, by takie miasta jak Poznań, Łódź, 
Lublin, Katowice czy Wrocław wyposażać 
także w urzędy czy agencje centralne. To 
służy rozwojowi całego kraju.           (MP i DW)Model rakiety w siedzibie Agencji.

Prezesem Polskiej Agencji Kosmicznej jest 
prof. Marek Banaszkiewicz.
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– Przyjęcie uchwały wpisuje się 
w kompleksowe działania Mia-
sta Gdańska mające na celu 
promocję zdrowego trybu życia. 
Wychodzimy również naprze-
ciw skargom, które napływały od 
osób korzystających z komunika-
cji miejskiej. Pasażerowie zwracali 

Koniec e-dymka w gdańskiej komunikacji miejskiej
Na czerwcowej sesji Rady Miasta Gdańska radni przegłosowali zakaz używania e-papierosów w gdańskiej komunikacji 
miejskiej. Uchwała wejdzie w życie pod koniec lipca. Od tego momentu używanie e-papierosa w tramwajach i autobusach 
jeżdżących w sieci połączeń organizowanej przez Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku będzie nielegalne.

używającego e-papierosa pasaże-
ra z pojazdu bądź wezwać służby 
porządkowe. Może to również 
zrobić każdy pasażer, któremu 
przeszkadza fakt używania e-pa-
pierosa przez innego pasażera 
komunikacji miejskiej.

ZYGMUNT GOŁĄB

– Mamy świadomość, że nowe 
żłobki są w Gdańsku potrzebne, 
dlatego zdecydowaliśmy się wy-
budować dwie nowe placówki 
– podkreśla Paweł Adamowicz, 
prezydent Gdańska. – Na Zaspie 
i w dzielnicy Gdańsk Południe, 
bo tam właśnie jest największe 
zapotrzebowanie na miejsca 
w żłobkach.

Żłobki będą przystosowane 
dla dzieci niepełnosprawnych 

Dwa nowe żłobki 
jeszcze w tym roku
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska 
podpisała umowę z wykonawcą dwóch nowych 
żłobków, które powstaną przy ul. Rogalińskiej 
i ul. Olsztyńskiej. Znajdzie się w nich miejsce 
dla prawie 200 dzieci! Za ich budowę Miasto 
zapłaci prawie 8,5 mln zł.

Każdy z dwóch żłobków będzie miał ok. 96 nowych miejsc 
i wzorowany będzie na żłobku „Dzwoneczek”, który powstał w 2014 
roku przy ul. Królewskie Wzgórze.

uwagę na uciążliwości związane 
z używaniem papierosów elek-
tronicznych w pojazdach – mówi 
zastępca prezydenta Gdańska, 
Piotr Grzelak.

Podjęta przez gdańskich 
radnych uchwała zgodna jest 
z rekomendacją Metropolitalne-

go Związku Komunikacyjnego 
Zatoki Gdańskiej.

Zakaz używania e-papiero-
sów w pojazdach komunikacji 
miejskiej egzekwowany będzie 
podobnie jak zakaz palenia ty-
toniu w pojazdach, czyli pro-
wadzący pojazd może wyprosić 

bądź wymagających szczegól-
nej opieki. Znajdzie się w nich 
miejsce dla trzech grup dziecię-
cych. Każda ma mieć do dyspo-
zycji bawialnię, sypialnię, szatnię 
oraz sanitariaty. Na zewnątrz bu-
dynków powstaną place zabaw, 
parkingi, zieleń i infrastruktura 
towarzysząca.

– Wykonawcą żłobków jest 
Ekoinbud Sp. z o.o. (lider konsor-
cjum). Zgodnie z podpisaną umo-

wą, żłobki powstaną do połowy li-
stopada – informuje Włodzimierz 
Bartosiewicz, szef Dyrekcji Roz-
budowy Miasta Gdańska.

Nowo wybudowane placówki 
zostaną włączone do Gdańskie-
go Zespołu Żłobków, który ak-
tualnie dysponuje 800-miejsca-

mi w 10 filiach. Roczny budżet 
Gdańskiego Zespołu Żłobków to 
ponad 12,3 mln zł, a koszt utrzy-
mania jednego miejsca dla dziec-
ka w gdańskich żłobkach to ok. 
1300 zł (przy czym rodzice wno-
szą opłatę 378 zł). 

MAGDALENA RUSAKIEWICZ
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Jak bawiono się na sąsiedzkich 
piknikach i festynach? Nadesła-
no już 42 fotorelacje ze spotkań, 
w których możemy przeczytać 
o świetnej atmosferze, dobrej za-
bawie i wspólnych, sąsiedzkich 
działaniach. Każda nadesłana re-
lacja nagradzana jest bonem do 
sklepu ogrodniczo-budowlanego.

– Muzyka zagrana i zaśpie-
wana na żywo, frykasy z Food 
Artu, a atmosfera jak „u cioci na 
szalonych imieninach”. Reper-
tuar muzyczny osadził się gdzieś 
między trójmiejską alternatywą, 
koncertem h-moll Oskara Riedin-
ga, sonatą Webstera a piosenkami 

Rekordowe Gdańskie Dni Sąsiadów!
To była rekordowa pod względem liczby spotkań i uczestniczących osób edycja Gdańskich Dni 
Sąsiadów. Zorganizowano aż 207 sąsiedzkich spotkań w 31 dzielnicach Gdańska i 18 lokalizacjach poza 
miastem, w których udział wzięło około 23 372 osób! Najaktywniejsze było Śródmieście Gdańska, gdzie 
zorganizowano 24 spotkania.

Marka Grechuty. W Oliwie wszyst-
ko może się zdarzyć – opisują or-
ganizatorzy spotkania na Rynku 
w Oliwie.

Sąsiadom i sąsiadkom z Oliwy 
wtórują osowianie – Były zabawy 
plastyczne, konkursy, rozgrywki 
sportowe i wspaniały koncert, 
wypełniony znanymi utwora-
mi. Zawierano nowe znajomo-
ści i odświeżano stare. Dzięku-
jemy uczestnikom i wszystkim 
współorganizatorom za wytrwa-
łość i fantastyczną atmosferę! IV 
Osowski Dzień Sąsiada przeszedł 
do historii, a nasze myśli są już 
przy piątym spotkaniu za rok. 

Najwięcej w Śródmieściu
Najwięcej spotkań zorgani-

zowano w Śródmieściu Gdań-
ska – 24, kolejnymi aktywnymi 
dzielnicami są: Wrzeszcz Górny 
– 14 spotkań, Chełm – 11 spo-
tkań, Ujeścisko – Łostowice – 10 
spotkań, Jasień, Kokoszki, Ma-
tarnia, Piecki-Migowo, Siedlce – 
8 spotkań. Brętowo, Oliwa, Oso-
wa, Przymorze Małe – 7 spotkań. 
Poza Gdańskiem zorganizowano 
18 spotkań, m.in. w Straszynie, 
Kamieniu (gm. Szemud), Rumi, 
Rotmance, Pszczółkach, Róży-
nach czy Bąkowie. 

W Śródmieściu, najaktywniej-
szej dzielnicy sąsiedzi i sąsiadki 
spotkali się m.in. na Osieku. Or-
ganizatorzy opowiadają: – Kilka-
naście osób włączyło się w pra-
ce przygotowawcze: ustawianie 
mebli, nakrywanie stolików, de-
korację placu, rozpalanie grilla, 
i rozkładanie „perskiego rynku”. 
Następne kilkanaście osób za-
jęło się porządkowaniem naszej 
Sąsiedzkiej Rabatki: pieleniem, 
sadzeniem roślin rabatowych, 
nawożeniem, podlewaniem 
itp., a wszystko przy muzyce 
„z dawnych lat” płynącej z gło-
śników wystawionych w tym celu 
w oknach Domu Sąsiedzkiego 
Fundacji Forum. Po zakończe-
niu prac pielęgnacyjnych i po-

Więcej informacji i relacje z zeszłych lat:
www.gdansk.dnisasiadow.pl 

Zapraszamy na sąsiedzki profil na Facebooku:
www.facebook.com/GdanskieDniSasiadow 

Zgłoś swój przepis do książki kucharskiej 
Gdańskich Dni Sąsiadów!
Brałeś udział w Gdańskich Dniach Sąsiadów? Twoja sałatka zniknęła ze stołu 
w mgnieniu oka? Koniecznie podziel się przepisem z sąsiadami! Instytut 
Kultury Miejskiej do 14 sierpnia 2015 gromadzi przepisy od uczestników 
i uczestniczek wszystkich edycji projektu. Książka kucharska Gdańskich Dni 
Sąsiadów zostanie wydana wiosną 2016.

Przepisy można zgłaszać za pomocą formularza dostępnego na stronie 
internetowej Gdańskich Dni Sąsiadów oraz w sieni Instytutu Kultury Miejskiej 
(Gdańsk, ul. Długi Targ 39/40) do 14 sierpnia 2015. O tym, które przepisy 
znajdą się w sąsiedzkiej książce kucharskiej, organizator poinformuje autorów 
do 29 lutego 2016 roku.

Więcej informacji o projekcie oraz regulamin zgłaszania przepisów:  
www.gdansk.dnisasiadow.pl

rządków na Rabatce, rozpoczęło 
się wspólne biesiadowanie przy 
grillu i piosenkach biesiadnych. 
Dużym zainteresowaniem (także 
przechodniów) cieszyła się wy-
przedaż – wymiana, tzw „perski 
rynek". 

Dwa razy więcej spotkań niż 
rok temu

– Jesteśmy pozytywnie zasko-
czeni rosnącym zainteresowa-
niem Gdańskimi Dniami Sąsia-
dów. Zgłoszono aż 207 spotkań, 
to niemal dwa razy więcej niż 
w ubiegłym roku, kiedy zorgani-
zowano 134 spotkania w 28 dziel-
nicach. Cieszy nas to, że dzięki 
kilku prostym rzeczom pomoc-
nym w organizacji pikników – 
plakatom, zaproszeniom i deko-
racjom – wspomagamy sąsiedzkie 
inicjatywy. Przy okazji zapraszam 
do zgłaszania relacji ze spotkań 
oraz przepisów do szykowanej 
na rok 2016 książki kucharskiej 
– mówi Anna Urbańczyk koordy-
natorka Gdańskich Dni Sąsiadów 
z ramienia IKM. 

MARTA BEDNARSKA

Wspólne biesiadowanie jest stały elementem sąsiedzkich spotkań.

Rozgrywki i zabawy sportowe – bo liczy się wspólne działanie i zabawa!
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FIDO 
Wiek: ok. 1 rok /wielkość: mały/ szczepienia: tak/ kastracja: 
tak

Zanim „wylądowałem” w schroniskowym kojcu, to przez 
jakiś czas błąkałem się na ul. Topolowej. Pomimo upły-
wającego czasu jakoś nie widzę moich „opiekunów”, któ-
rzy skruszeni, że pozwolili mi się błąkać odebrali by mnie 
stąd. Śmiem przypuszczać, że raczej już ich nie zobaczę. 
sympatyczny ze mnie cwaniak, który w stosunku do innych 
psiaków wykazuje cech dominujące i ma pociąg do szefowania 
stadu. Potrafię całkiem nieźle dogadywać się z człowiekiem i nie 
mam z tym problemu. Niestety nie nauczono mnie prawidłowego 
chodzenia na smyczy i to ja wychodzę na spacer z człowiekiem, a nie 
odwrotnie. Ale to się pewnie uda skorygować, a jestem bardzo chętny 
do współpracy. Nie chcę tu spędzić nie wiadomo ile czasu i dlatego 
zapraszam do bliższego zapoznania się ze mną.

MIKRO 
Wiek: ok. 2 lata /wielkość: mały/ szczepienia: tak/ kastracja: 
tak

Jestem tu od 10 czerwca. zostałem znaleziony na ul. Hal-
lera. Niestety jakoś nie widać moich opiekunów. Jestem 
dobrze ułożonym psiakiem, bardzo łagodnym, kontak-
towym. spacery ze mną to przyjemność, bo byłem tez 
widać nauczony chodzenia na smyczy. Prawdopodobnie 
mieszkałem w mieszkaniu, a nie na podwórku. Czemu mimo 
to skończyłem w schroniskowym kojcu? To pytanie należy 
skierować do moich „właścicieli” kimkolwiek i gdziekolwiek są. Ja 
zaś muszę spróbować znaleźć nowy dom. Może się uda.

NERO
Wiek: ok. 4 lata /wielkość: średni/ szczepienia: tak/ 

Jestem w schronisku od 22 czerwca 2015 roku. Zostałem 
przywieziony z ul. Boguckiego. Kończy się okres mojej 
kwarantanny, a ja wciąż nie widzę, żeby moi opiekunowie 
pojawili się, żeby mnie zabrać. Jestem tym bardziej zdzi-
wiony, że w momencie kiedy byłem „zgarniany” z ulicy, 
to nie wyglądałem na zaniedbanego. Wręcz przeciwnie. 
Początkowo wszyscy sądzili, że wkrótce opuszczę schroni-
skowy kojec. jestem łagodnym psem, który tęskni za domem 
i nie za bardzo chce mieszkać w budzie. Jest mi smutno i mam 
trochę „doła”, że nie znaleźli się moi właściciele. A może ktoś z Was 
chciałby mnie bliżej poznać? 

TOBI
Wiek: ok. 8 lat /wielkość: duży/ szczepienia: tak/ 

Zostałem znaleziony na ul. Opolskiej. I wtedy okazało się, 
że mój „właściciel” już nie ma zamiaru mnie zabrać z po-
wrotem do domu. To strasznie przykre, że tak ze mną 
postąpił. To masakra, że po tylu latach stwierdził, że naj-
lepszym miejscem dla mnie będzie schroniskowy kojec. 
Przecież ja nic mu nie zrobiłem. Niczym sobie nie zasłuży-
łem na takie potraktowanie. A jednak! Mam osiem lat i wiem, 
że nie będzie mi łatwo znaleźć nowych opiekunów, którzy 
będą chcieli odbudować moje zaufanie do człowieka po tym 
co mnie spotkało. Jestem spokojnym, zrównoważonym psiakiem, 
który mieszkał w domowych warunkach. I dlatego teraz jest mi tym 
trudniej przystosować się do tych schroniskowych. Mimo wszystko 
liczę na to, że moja historia będzie miała szczęśliwe zakończenie. bo 
co innego mi pozostało?

PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Pro-
myk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. 
Zwierzęta mogą być adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. 
Osoby niepełnoletnie, decydując się na adopcję czworonoga, muszą 
przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki

ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

Fot. Mariola Hupert

Małe ZOO to jedna z atrakcji 
gdańskiego ogrodu zoologiczne-
go, która cieszy się niesłabnącym 
powodzeniem. Dziecięce ZOO 
ma charakter farmy, na której 
mieszkają te gatunki zwierząt, 
które możemy spotkać w wiej-
skich gospodarstwach. – Obec-
nie stałymi mieszkańcami naszej 
farmy są koziołki. Mamy też raso-
we kozy burskie oraz angorskie. 
Seniorką rodu jest kózka Mary-
sia. Jest też lama i owce – mówi 
Grażyna Naczyk kierownik dzia-
łu dydaktycznego gdańskiego 
ZOO. – Wszystkie zwierzęta moż-
na obejrzeć z bliska, pogłaskać, 
przytulić, a nawet uczesać i na-
karmić. Najmłodsi uczą się, że 
zwierzętami można się cieszyć, 
ale najpierw trzeba o nie zadbać 
– podkreśla pani Grażyna. 

Pierwsze dziecięce ZOO 
otwarte zostało ponad sto lat 
temu w ZOO w Lizbonie (1908 r.).  
W gdańskim ogrodzie „Małe ZOO” 
powstało w 1994 roku. Rocznie, 
tylko podczas samych wakacji, 
to szczególne miejsce odwiedza 
średnio 20 tysięcy dzieci. Bardzo 
chętnie odwiedzane jest przez 
dzieci niewidome. I dla nich wła-
śnie ZOO uruchamiło wypożyczal-
nię, w której wypożyczyć można 
bezpłatnie dwutomową książkę 
o zwierzakach mieszkających 
w oliwskim ogrodzie dla osób 
niewidomych i niedowidzących. 
Publikacja ta powstała w ramach 

Małe ZOO czeka  
na małych i dużych!
Najmłodszych cieszy już od ponad 20 lat. Można tu nie 
tylko obejrzeć z bliska zwierzaki, ale także pogłaskać je, 
przytulić, a nawet uczesać i nakarmić – swoje podwoje na 
dobre otworzyło Małe Zoo. Uruchomiona została także 
wypożyczalnia książek o zwierzakach z gdańskiego zoo dla 
dzieci niewidomych i niedowidzących. 

projektu realizowanego przez 
Fundację Szansa dla Niewido-
mych, współfinansowanego ze 
środków P FRON przekazanych 
przez Miasto Gdańsk. Jej autorką 
jest Justyna Rogowska. – Jest to 
rodzaj przewodnika po gdańskim 
ogrodzie zoologicznym. Książka 
napisana jest metodą transpa-
rentną, czyli jednocześnie w dru-
ku brajlowskim i powiększonym. 
Tym samym służy zarówno oso-
bom niewidomym, jak i niedowi-
dzącym. I co ważne jest czytelna 
również dla ich opiekunów, ro-
dzeństwa, rodziców, z którymi 
odwiedzają ZOO – zaznacza pani 
Justyna. Ponad 250 stron prze-
wodnika zawiera sylwetki miesz-
kańców gdańskiego ZOO – są 
wśród nich wypukłe ryciny, któ-
rym towarzyszy legenda i intere-
sujący opis zwierzęcia. 

Książkę wypożyczać moż-
na bezpłatnie podczas wakacji 
w dziale dydaktycznym ZOO, 
w budynku administracji od go-
dziny 9.00 do 14.30, a do godziny 
16.30 w sklepiku ZOO (tuż przed 
główna bramą wejściową ZOO).

ANNA DOBROWOLSKA

Małe Zoo zaprasza od maja do września 
we wszystkie soboty, niedziele i święta, 
a w wakacje (od 1 lipca) codziennie 
(oprócz poniedziałków) w godzinach 
od 11.00-17.00. Bilet wstępu – 2 zł (bilety 
sprzedawane są do godziny 16.00, opie-
kunowie – wstęp bezpłatny). 

Jedną z mieszkanek Małego ZOO jest świnka Wienia, która z pasją 
buchtuje wybieg.
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– Rozpatrywaliśmy dwa warianty – bardziej 
uciążliwy dla kierowców i podróżujących komu-
nikacją miejską, ale zdecydowanie krótszy oraz 
mniej uciążliwy, ale dłuższy. Ostatecznie wybra-
liśmy wariant szybszy. Przed nami więc 15 tygo-
dni bardzo dużej uciążliwości prac budowlanych 
w obrębie fragmentu Huciska, ale potem będzie 
już tylko lepiej. Nieprzypadkowo wybraliśmy taki 
termin prac – trwają wakacje i ruch w mieście się 
zdecydowanie zmniejszył – mówi Andrzej Boja-
nowski, zastępca prezydenta Gdańska.

Aby zmieścić się w jak najkrótszym terminie, 
roboty na Hucisku prowadzone są praktycznie 
przez całą dobę. 

Ruszyła budowa Forum Gdańsk  
– zmiany w ruchu drogowym i komunikacji
Cztery miesiące potrwa pierwszy etap prac związanych z przebudową Targu Siennego i Rakowego 
i budową Forum Gdańsk. Wiadukt na ul. Hucisko został w sobotę 11 lipca zamknięty dla ruchu 
samochodowego i komunikacji publicznej.

– W tym pierwszym etapie zamknięta jest 
jezdnia, ale drożny chodnik od strony Bibliote-
ki. Po 15 tygodniach prac nastąpi przywrócenie 
ruchu tramwajowego i ruchu samochodowego 
od strony Śródmieścia w kierunku Obwodni-
cy. Natomiast przywrócenie obecnego ukła-
du komunikacyjnego w tym miejscu powinno 
nastąpić do końca tego roku, tu wiele zależy 
jednak od jesiennej i zimowej aury – wyjaśnia 
Wojciech Bróż, przedstawiciel Korporacji Do-
raco – generalnego wykonawcy infrastruktury. 

Zamknięcie Huciska związane jest z bu-
dową tunelu, którym (wzdłuż istniejących 
torów kolejowych) samochody przejeżdżać 
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Aleja Armii Krajowej

Wały Jagiellońskie

Podwale Staromiejskie

ZMIANA 
ORGANIZACJI 
RUCHU   
– ścisłe centrum miasta

objazd w relacji do Siedlec  
z kierunku Śródmieścia

objazd w relacji do Wrzeszcza  
z kierunku Siedlec

objazd w relacji do Elbląga  
i na Orunię z kierunku Siedlec

zmiany w programach 
sygnalizacji świetlnych

OZNACZENIA

będą w przyszłości od Dworca Gdańsk Głów-
ny PKP pod Targiem Siennym i Rakowym, aż 
do ul. Toruńskiej.

Zmiany w organizacji ruchu i komuni-
kacji miejskiej

O zmianach w organizacji ruchu kierowcy 
są informowani już na rogatkach miasta – na 
obwodnicy, obwodnicy południowej i przy 
wjeździe od strony Sopotu. Wszystko po to, 
by mogli zawczasu objechać centrum miasta 
i uniknąć utrudnień. W bezpośrednim sąsiedz-
twie inwestycji wyznaczone zostały natomiast 
objazdy: jadąc od strony ul. Kartuskiej kierowcy 

O powstającym  
Forum Gdańsk
Lokalizacja w samym sercu Gdańska
Forum Gdańsk powstaje w jednej z najlepszych loka-
lizacji na terenie Trójmiasta, na 6-hektarowej działce 
w obrębie ulic 3 Maja, Armii Krajowej, Wały Jagiel-
lońskie i Hucisko. Jest to centralny punkt aglomeracji, 
w sąsiedztwie dworca kolejowego Gdańsk Główny, 
zabytkowego Głównego Miasta i budynków użytecz-
ności publicznej. Dotychczas potencjał tego kwartału 
nie był wykorzystany ze względu na przebiegają-
ce przez działkę tory kolejowe. Atutem kompleksu 
będzie łatwy dojazd komunikacją publiczną – SKM, 
autobusami i tramwajami, jak również samochodem, 
dzięki dogodnemu połączeniu z obwodnicą trójmiej-
ską. Inwestycja obejmie budowę parkingu na 1100 
miejsc, bardzo potrzebnego w tej części miasta.

Nowoczesna przestrzeń publiczna
W ramach kompleksu powstanie zupełnie nowa 
przestrzeń publiczna. Odwiedzający będą mogli 
odpocząć na placu miejskim z miejscami do siedze-
nia w otoczeniu zadbanej zieleni, a także skorzystać 
z oferty kawiarni i restauracji z ogródkami, otwartych 
do późnych godzin wieczornych. Plac będzie również 
doskonałym miejscem do organizacji imprez. Wzdłuż 
zrewitalizowanych nabrzeży kanału Raduni zostanie 
stworzony ogólnodostępny bulwar przykryty szkla-
nym dachem. Będzie nim można wygodnie przejść 
z centrum miasta do nowego węzła przesiadkowe-
go w ciągu al. Armii Krajowej. Mieszkańcy Gdańska 
oraz goście zyskają dzięki temu wysokiej jakości 
przestrzeń miejską w samym centrum aglomeracji, 
tętniącą życiem i oferującą różnorodne możliwości 
spędzania wolnego czasu. Na terenie Forum Gdańsk 
powstaną też nowoczesne powierzchnie biurowe 
z oddzielnym parkingiem dla pracowników.

Kompleks handlowy
W Forum Gdańsk znajdzie się około 220 lokali han-
dlowych i usługowych, największe w Trójmieście, 
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będą kierowani w ul. 3 Maja – w kierunku Placu 
Zebrań Ludowych lub Węzła Groddecka. Ob-
jazdy wyznaczono też ulicami Bema i Dąbrow-
skiego, a także ul. Ks. Popiełuszki.

Zmianie ulegną również trasy komunika-
cji miejskiej w tym rejonie. Linie tramwajowe 
10 i 12 zamiast jechać przez Hucisko zostaną 
skierowane w ul. 3 Maja i dalej w kierunku 
Wrzeszcza. Przez Hucisko nie pojadą również 
autobusy – linie które tamtędy kursowały rów-

nież pojadą ul. 3 Maja i zakończą trasę na przy-
stanku przy dworcu PKS (będzie to przystanek 
wspólny dla tramwajów i autobusów). Na czas 
utrudnień ZTM wydłuży natomiast trasę linii 
154, by umożliwić wszystkim potrzebującym 
dojazd do przychodni na ul. Wałowej.

Warto jednak przypomnieć, że Hucisko 
pozostało otwarte dla pieszych i rowerzystów, 
którzy będą mogli przejść przez teren robót 
specjalnie wyznaczonym chodnikiem.

dziewięciosalowe Multikino, klub fitness Pure Jatomi, 
restauracje i kawiarnie oraz wielopoziomowy par-
king. Obiekt jest obecnie skomercjalizowany w po-
nad 50%. Wśród najemców są już popularne polskie 
i międzynarodowe marki.

Centrum Dziedzictwa Historycznego Miasta 
Gdańska
Ważną częścią Forum Gdańsk będzie Centrum Dzie-
dzictwa Historycznego Miasta Gdańska. Będzie ono 
pełnić funkcję głównego punktu informacji turystycz-
nej, w którym wszyscy odwiedzający będą mogli za-
poznać się z ofertą kulturalną i rozrywkową Gdańska 
i uzyskać praktyczne wskazówki. W Centrum znajdzie 
się też sala multimedialna i ekspozycyjna, makieta 
miasta oraz sala teatralna i kawiarnia. Powstanie tam 
również przyjazna przestrzeń do odpoczynku, ideal-
na na spotkanie ze znajomymi, posiłek czy oczeki-
wanie na przesiadkę w podróży.

Nowa infrastruktura komunikacyjna
W ramach projektu Forum Gdańsk miasto zyska nowe 
rozwiązania infrastrukturalne. Na przebudowanym 
wiadukcie w ciągu al. Armii Krajowej powstanie węzeł 
przesiadkowy, który zintegruje komunikację autobu-
sową, tramwajową i kolejową (nowy przystanek SKM 
Gdańsk Śródmieście). Dzięki temu kompleks będzie 
doskonale skomunikowany ze wszystkimi częściami 
Trójmiasta. Ponadto przebudowa wiaduktu usprawni 
przejazd do i z centrum Gdańska. Dogodny dojazd do 
obwodnicy trójmiejskiej sprawi, że do Forum Gdańsk 
z łatwością dostaną się również zmotoryzowani.

Targ Rakowy stanie się ciągiem pieszym przechodzą-
cym w plac miejski. Powstanie też ogólnodostępna 
ulica Nowe Podwale Grodzkie biegnąca pod budyn-
kami wzdłuż torów kolejowych. Usprawni ona prze-
jazd przez teren Forum Gdańsk i umożliwi stworzenie 
podziemnej strefy dostaw do sklepów. Dzięki temu 
dostawy nie będą uciążliwe dla sąsiadów komplek-
su, a dostawcy będą mieli zapewnione komfortowe 
warunki. W rejonie inwestycji zmodernizowanych zo-
stanie sześć skrzyżowań oraz przejście podziemne 
pod ul. Wały Jagiellońskie.

Oprac. DW

Informacje o utrudnieniach
W związku z rozpoczęciem inwestycji 

uruchomione zostały dwie strony inter-
netowe, gdzie z odpowiednim wyprzedze-
niem publikowane są wszelkie informacje 
o utrudnieniach związanych z inwestycją: 
podstrona w portalu miejskim http://www. 
gdansk.pl/forumgdansk a także strona 
przygotowana przez wykonawcę robót, 
czyli Korporację Doraco – http://www. 
forumgdansk.info.

Do informowania o utrudnieniach wy-
korzystywany będzie również SISMS czyli 
system wczesnego ostrzegania SMS-owego, 
którym dysponuje miejski Wydział Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Czekamy na sygnały
– W związku z utrudnieniami jesteśmy 

otwarci na wszelkie sygnały od mieszkań-
ców. Będziemy je analizować i – jeśli okażą 
się trafne – reagować. Sygnały można kiero-
wać wprost do Dyżurnego Inżyniera Miasta 
(tel. 58 52 44 500 – całodobowo) – deklaruje 
Andrzej Bojanowski.                                (MP)

Tak będzie prezentować się Forum Gdańsk od strony Targu Węglowego.
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Węgierskie strucle, hiszpańskie 
tapasy, bałkański pilav, turec-
ką wodę różaną, marokańskie 
i egipskie kosmetyki, a nawet 
parasolki i przeciwdeszczowe 

755. Jarmark św. Dominika!
Czym byłby jarmark bez straganów pełnych towarów, pośród których 
można znaleźć dosłownie wszystko. Przedmioty z przeszłością i rzeczy 
unikalne. Starocie, rękodzieło, wyroby artystyczne i produkty regionalne. 
Co znajdziemy w tym roku?

płaszcze dla psów. I dużo więcej, 
bo na 1000 kramów swoje wyro-
by zaprezentują handlowcy z 11 
krajów. Już po raz drugi zawita 
na Jarmark Wielkie Grillowanie 
z Łososiem Norweskim, na które 
zaprasza Norweska Rada ds. Ryb 
i Owoców Morza. 14 i 15 sierpnia 
na Targu Rybnym będzie można 
więc wyruszyć w kulinarną po-
dróż do Norwegii w towarzystwie 
szefa kuchni Andrzeja Polana. 

Nowością będą warsztaty ku-
linarne dla dzieci oraz konkurs 
o tytuł Wielkiego Mistrza Gril-
lowania Łososia Norweskiego. 
Natomiast pomorscy piekarze 
i cukiernicy tradycyjnie zapra-
szają w pierwszą niedziele jar-
marku na święto Chleba. Pod 
hasłem „Pomorskie życia pełne” 

Zaparkuj i dojedź 
autobusem!
Po raz pierwszy wprowadzony został 
system parkowania park and ride 
czyli parkuj i jedź. We wszystkie 
soboty i niedziele jarmarku działa 
bezpłatny parking przy ul. Żaglowej 
w Amberexpo, skąd bezpłatną linią 
autobusową można dotrzeć do 
centrum Gdańska. Autobusy na linii 
Amberexpo – Gdańsk – Amberexpo 
kursują co 40 minut, pierwszy o godz. 
9.30, ostatni z Gdańska o21.30. 

Zagrają i zaśpiewają
Główną sceną Jarmarku będzie Targ 
Węglowy. Tu zagrają artyści najwyższej 
klasy – za nami występ Brodki oraz 
Fisze Emade Tworzywo, a w kolejne 
weekendy: Pablopavo i Ludziki, 
Pogodno Hajle Silesia, Mela Koteluk, 
Renata Przemyk, Julia Marcell, Ikenga 
Drummers, wielka muzyka klasyczna 
i na koniec wulkan energii – Bednarek.

pomorskie kulinaria i turystykę 
prezentować będzie przez 23 dni 
jarmarku Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego. 
W projekcie udział wezmą insty-
tucje kultury, edukacji, zdrowia 
i ochrony środowiska. 

Zakończenie Jarmarku też 
jest w tym roku szczególne, bo 
czas na finał konkursu kwintet 
poduszek, słowem czekamy na 
szczęśliwców, którym udało się 
zebrać poduszki z 5 kolejnych 
lat jarmarku. I tego dnia będzie-
my zdejmować błazeńskie nosy 
– bo czas karnawału w Gdańsku 
się skończy. 

Więcej informacji o Jarmarku 
na stronie www.jarmarkdomi-
nika.pl

JOANNA CZAUDERNA-SZRETER
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Trwa III edycja Konkursu „Aktywni 
Seniorzy”, organizowanego przez 
Regionalne Centrum Wolontariatu 
w Gdańsku, Stowarzyszenie Se-
niorów „Starsi” oraz Urząd Miejski 
w Gdańsku. Celem konkursu jest 
nagradzanie najaktywniejszych se-
niorów, ciekawych inicjatyw oraz 
przedsięwzięć organizowanych 
z myślą o społeczności lokalnej 
Gdańska. Konkurs ma promować 
działania na rzecz poprawy jakości 
życia gdańskich seniorów.

W ramach konkursu zostaną wrę-
czone nagrody w czterech katego-
riach: najaktywniejszy senior, najak-
tywniejsza seniorka, najciekawsza 
inicjatywa senioralna realizowana 
w Ramach Gdańskiego Funduszu 
Senioralnego oraz „Przyjazny se-
niorom” – działanie organizacji po-
zarządowej, instytucji publicznej lub 
inicjatywa nieformalna skierowana 
na rzecz seniorów z terenu Gdańska. 
Nagrodą w konkursie jest zdobycie 
tytułu „Aktywni Seniorzy” w jednej 
z czterech kategorii oraz nagrody 
rzeczowe.

Warunkiem zgłoszenia do konkursu 
jest poprawne wypełnienie formula-
rza zgłoszeniowego ze strony www.
kiwi.org.pl. Formularz można rów-
nież otrzymać w wersji papierowej 
w Regionalnym Centrum Wolonta-
riatu w Gdańsku, ul. Pl. Solidarności 
1/3.35, 80-863 Gdańsk. Termin skła-
dania wniosków upływa 15 września 
2015 r. o godzinie 15:00. Laureatów 
konkursu poznamy w pierwszej po-
łowie października 2015 r. 

Konkurs współfinansowany jest 
z Rządowego Programu na rzecz 
Aktywności Społecznej Osób Star-
szych na lata 2014-2020 oraz środ-
ków Gminy Miasta Gdańsk.

Dodatkowe informacje można uzy-
skać korzystając z adresu e-mail: 
buczynska@wolontariat.org.pl lub 
pod numerem telefonu 58 772 42 19.

GABRIELA DUDZIAK

– Nasze spotkania od zawsze 
miały charakter festynu otwarte-
go, każdy mógł spróbować swo-
ich sił na scenie i podczas zabawy  
– mówi Dariusz Wiliński z Fun-
dacji Sztuka Życia - Niepokonani.  
– Bardzo cieszy nas fakt, że obecna 
edycja Dnia Niepokonanych może 
odbyć się przy udziale Miasta 
Gdańska oraz wielu pomorskich 
organizacji pozarządowych i in-
stytucji. Wydarzenie jest również 
inauguracją wydarzeń w ramach 
Gdańskich Dni Seniora.

A zacznie się głośno. Po uro-
czystym otwarciu, Pstrong Or-
kiestra obudzi Gdańsk, a sceną 
zawładnie muzyka i magia. Od-
będzie się wielki pokaz mody se-
niorów, a Piotr Szumny zaczaruje 
miasto. Następnie Jarek Wajk (wo-
kalista Oddziału Zamkniętego) 
wystąpi w programie „W poszu-
kiwaniu dobrej drogi”. Gwiazdą 
festynu będzie Monika Kuszyńska 
z zespołem. Potem „Dyskoteka 
dla Gdańska”, którą poprowadzi 
seniorka DJ WIKA.

Na placu przed sceną przy-
gotowanych będzie kilka stref 
tematycznych. Największa stre-
fa jarmarkowa dedykowana jest 

Projekt skierowany jest do wszystkich osób 
w wieku 60+, które mają ochotę aktywnie 
i kreatywnie spędzać wolny czas pozna-
jąc nowych ludzi i nowe zajęcia. Celem 
Funduszu jest dofinansowanie inicja-
tyw/wydarzeń zaproponowanych 
przez seniorów. Działania te muszą 
być nakierowane na aktywizację i in-
tegrację środowiska.

– Jak pokazały wcześniejsze zre-
alizowane edycje programu pomy-
słów do zrealizowania seniorzy mają 
nieskończona dużo. Wielokrotnie te po-
mysły nas zaskakiwały – mówi Agnieszka 
Buczyńska, wiceprezes Regionalnego Centrum 
Wolontariatu w Gdańsku. – Seniorzy realizują 
projekty z myślą o innych seniorach, mogą to 
być warsztaty międzypokoleniowe, wydarzenia 

Konkurs dla 
aktywnych 
seniorów
W swoim otoczeniu 
widzisz aktywnych 
seniorów? A może 
uważasz, że warto docenić 
ciekawą inicjatywę 
realizowaną z seniorami 
lub na ich rzecz? Zgłoś ich 
do konkursu!

Niszczymy Złe Wspomnienia
Już 28 sierpnia zapraszamy na wspólną zabawę na Targ Węglowy, gdzie 
Fundacja Sztuka Życia - Niepokonani wspólnie z Miastem Gdańsk organizuje 
festyn integracyjny: Piąty Dzień Niepokonanych – czyli Dzień Niszczenia 
Złych Wspomnień.

seniorom i uczestnikom Warszta-
tów Terapii Zajęciowej z Pomorza, 
którzy zaprezentują swoje ręko-
dzieło. Następnie strefa zdrowia 
oraz krwiobus, gdzie zbierana bę-
dzie krew potrzebna dla Gdańsz-
czan, a także strefa bezpieczeń-
stwa z udziałem straży miejskiej 
i atrakcją w postaci symulatorów 
bezpieczeństwa. Na koniec grat-
ka – w specjalnie przygotowanym 

namiocie będzie można znisz-
czyć złe wspomnienia. Każdy, 
kto to uczyni, otrzyma specjalny 
certyfikat.

Piąty Dzień Niepokonanych 
– Dzień Niszczenia Złych Wspo-
mnień odbędzie się na Targu 
Węglowym w Gdańsku w ostat-
ni piątek sierpnia – 28 sierpnia 
od godz. 10.00 do godz. 17.00. 
Wstęp wolny!                 (RED.)

Tak bawiono się w zeszłym roku podczas Dnia Niszczenia Złych Wspomnień.
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Więcej pieniędzy na inicjatywy senioralne
26 sierpnia rusza nabór wniosków do realizowanego przez Regionalne Centrum 
Wolontariatu – Gdańskiego Funduszu Senioralnego. To czwarta edycja projektu, 
który swoją inaugurację miał wiosną. W edycji jesiennej do rozdysponowania 
jest jeszcze 20 tysięcy złotych.

dla całej lokalnej społeczności czy zajęcia dzieci 
zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Maksymalne dofinansowanie, o któ-
re można się ubiegać, to 500 zł. Wystar-

czy zebrać minimum pięciu seniorów 
i złożyć wniosek wraz z opisem pla-
nowanego przedsięwzięcia. Wybór 
aktywności jest nieograniczony. 

Wnioski oraz regulamin dostęp-
ne są na stronie internetowej: www.

kiwi.org.pl oraz w Regionalnym Cen-
trum Wolontariatu w Gdańsku, Pl. Soli-

darności 1 p. 3.35 (budynek Europejskiego 
Centrum Solidarności).

Projekt „Gdański Fundusz Senioralny” fi-
nansowany jest ze środków Gminy Miasta 
Gdańsk oraz ze środków Ministerstwa Pra-
cy i Polityki Społecznej.                              (MR)
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35. rocznica podpisania  

Porozumień  
Sierpniowych
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29 sierpnia, sobota

FESTYN RODZINNY | SOLIDARNOŚĆ POKOLEŃ
Całodzienna impreza, organizowana przez Komisję 
Krajową NSZZ „Solidarność”, odbędzie się przed Salą 
BHP. Na dwóch scenach odbywać się będą koncerty. Dla 
dzieci przygotowaliśmy atrakcje przed budynkiem ECS.

KONCERT | MY NARÓD
Gwiazdą wieczoru będzie Chris de Burgh (wstęp wolny).

WYSTAWA STAŁA ECS
Zapraszamy, z okazji jubileuszu bilet wstępu tylko 1 zł.

ZNAK DZIEDZICTWA EUROPEJSKIEGO
Odsłonięcie tablic Znak Dziedzictwa Europejskiego 
(ZDE), którym uhonorowana została historyczna Stocz-
nia Gdańska: Sala BHP, Brama nr 2, plac Solidarności 
z pomnikiem Poległych Stoczniowców 1970 oraz ECS, 
które prowadzi szerokie działania edukacyjne i promują-
ce dziedzictwo Solidarności. 

30 sierpnia, niedziela 

1. URODZINY BUDYNKU ECS
Po wystawie stałej tego dnia będą oprowadzać dawni 
opozycjoniści, a o architekturze budynku opowiedzą 

jego twórcy. W WYDZIALE ZABAW przygotowa-
no dla dzieci wiele atrakcji. Przed budynkiem ECS 
strefa chillout. Po południu – promocja książki Anny 
Machcewicz pt. „Bunt. Strajki w Trójmieście. Sierpień 
1980”, wydanej przez ECS. Tegoroczną ETYKĘ SO-
LIDARNOŚCI. REFLEKSJĘ W ROCZNICĘ PODPISA-
NIA POROZUMIEŃ SIERPNIOWYCH wygłosi Michel 
Wieviorka, francuski socjolog. Wieczorem zapraszamy 
na toast cydrem, po czym ruszy ECS PO GODZINACH, 
w programie m.in. zwiedzanie wystawy stałej, kino 
na leżakach oraz koncert Owena Palleta z zespołem 
i „Resiny” Karoliny Rec (biletowany). Przez cały dzień 
będzie trwała zbiórka pamiątek. 

31 sierpnia, poniedziałek

UROCZYSTOŚCI JUBILEUSZOWE
Rozpoczną się mszą w kościele św. Brygidy (12), na-
stępnie będzie przemarsz na pl. Solidarności i ukwie-
cenie Bramy nr 2, po czym uroczystości w Sali BHP.

WYSTAWA STAŁA ECS
Zapraszamy, z okazji jubileuszu bilet wstępu tylko 1 zł.

informacje: ecs.gda.pl | www.solidarnosc.org.pl
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W sobotnie przedpołudnia w godzinach 9.30-
11.00 chętni mogą brać udział w nieodpłatnych 
treningach biegowych, natomiast od 11.00 do 
12.00 w warsztatach rolkarskich. Kolejne atrak-
cje oferuje też zlokalizowana przy stadionie FUN 
ARENA czynna od rana do późnego wieczora. 

– Na treningi biegowe i rolkarskie za-
praszamy wszystkich, niezależnie od wieku 
i stopnia zaawansowania w danej dyscypli-
nie. Profesjonalni trenerzy pomagają rozpo-
cząć przygodę z bieganiem i jazdą na rolkach 
wszystkim chętnym – mówi Karolina Janik, 
rzecznik prasowy PGE ARENA Gdańsk. – Lato 
to doskonały moment na zwiększenie aktyw-
ności fizycznej, poprawę kondycji i testowanie 
nowych dyscyplin sportowych. Dlatego liczy-
my, że dla wielu osób organizowane na ternie 
stadionu zajęcia będą bodźcem do rozpoczę-
cia zdrowszego trybu życia i nabycia nowych 
umiejętności. Rodziny z dziećmi zapraszamy 
natomiast do FUN ARENY. 

Letnie atrakcje przy PGE ARENA Gdańsk
PGE ARENA Gdańsk oferuje 
mieszkańcom Trójmiasta 
i turystom wiele wakacyjnych 
atrakcji. Propozycji nie 
zabraknie dla nikogo!

FUN ARENA to największy w Trójmie-
ście park rozrywki, odwiedzany latem przez 
mieszkańców, turystów oraz grupy zorga-
nizowane, np. półkolonie. Wśród rozrywek 
FUN ARENY dużą popularnością cieszy się 

Uczestnicy warsztatów biegowych.
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park trampolin NO GRAVITY, ale też strefy: 
bilard-darts, automatów i symulatorów, tra-
sa wrotkarska, skatepark Baltic Games, tory 
gokartowe – wewnętrzny i zewnętrzny. Dla 
miłośników wysokiej adrenaliny FUN ARENA 
oferuje wieżę do skoków na bungee z wido-
kiem na bursztynowy stadion, ZOLTAR Apo-
kalipsę, czyli paintball elektroniczny, i niepo-
wtarzalną 200-metrową trasę kolei tyrolskiej, 
biegnącą na wysokości 24 metrów nad płytą 
boiska PGE ARENY! Fani piłki nożnej mogą 
odwiedzić Muzeum Lechii Gdańsk. 

Więcej informacji o bieżących wydarze-
niach można znaleźć na stronie www.pge-
arena.gdansk.pl oraz na profilach stadio-
nu na Facebooku i Twitterze.                (KJ)

Także na plaży  
w Brzeźnie
Tego lata gdański stadion jest obecny 
również na plaży w Gdańsku Brzeźnie. 
Plażowe wydanie bursztynowego stadionu 
można odwiedzać codziennie do 2 sierpnia. 
Dmuchana PGE ARENA Gdańsk to miejsce, 
gdzie na chętnych czekają sportowe 
atrakcje oraz konkursy z nagrodami, takimi 
jak: vouchery na atrakcje FUN ARENY 
i zwiedzanie PGE ARENY z przewodnikiem, 
gry Monopoly – edycja Gdańsk i gadżety 
stadionowe. Dodatkowo dla wszystkich 
odwiedzających przewidziano kupony 
rabatowe na atrakcje w FUN ARENIE.
Harmonogram konkursów na plaży:
11.00 	–	 celny strzał
12.00	 –	 zawody w przeciąganiu liny
13.00	–	 celny strzał
14.00	– 	turniej wiedzy o stadionie
15.00	– 	zawody w zwinnym  

	 przechodzeniu pod liną
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Zawody deskorolkowe i BMX-o-
we na dwóch specjalnie przygo-
towanych skateparkach, to tylko 
wierzchołek góry atrakcji, jakie 
czekają odwiedzających tego-
roczny festiwal. Na Baltic Games 
będzie również skatepark dla wi-
dzów, skim-board, minirampy, 
konkursy z nagrodami, oraz targi 
z ubraniami i sprzętem. Ekstre-
malny festiwal to także muzyka, 
która kulminuje się podczas kon-
certów po zakończeniu zawodów. 
Niewątpliwą atrakcją w tym roku 
będą też zawody taneczne, w któ-
rych wezmą najlepsi tancerze 

Polish Skimboarding Open z roku 
na rok budowało swoją renomę 
i potencjał, gościło w swej hi-
storii najlepszych zawodników 
ze świata oraz zaskakiwało roz-
machem jak na zawody skim-
boardowe – w tym roku nie ma 
być inaczej. Na przełomie lipca 
i sierpnia spodziewamy się naj-
lepszych zawodników z Polski, 
Europy i Ameryki. Od zeszłego 
roku Dakine Polish Skimboarding 
Open jest także finałowym przy-
stankiem cyklu Pucharu Europy 
– European Skimboarding Cup 
– więc wszyscy zawodnicy będą 
chcieli zdobyć dodatkowe, być 
może decydujące, punkty w ran-
kingu. Formuła zawodów OPEN 
pozawala na równorzędne współ-
zawodnictwo topowych, sponso-
rowanych zawodników oraz tych 
mniej znanych dla których może 
to być punkt zwrotny w karierze. 
Zmagania rozegrane będą z po-
działem na mężczyzn i kobiety 

Mistrzowie deski 
znowu w Gdańsku!
Już zaczęło się odliczanie do tegorocznej, szóstej edycji 
Otwartych Mistrzostw Polski w Inland Skimboardingu. 
W dniach 31 lipca - 1 sierpnia w Gdańsku odbędzie się 
jedno z największych tego typu wydarzeń na świecie! Baltic Games, czyli  

Plac Zebrań Ekstremalnych
Baltic Games to największe wydarzenie sportów 
ekstremalnych w Polsce. W tym roku na Placu Zebrań 
Ludowych w Gdańsku zmierzą się zawodnicy z całego 
w dwóch dyscyplinach – Skateboarding oraz BMX. Impreza 
odbędzie się w dniach 14-16 sierpnia.

z całego kraju. Nowością jest na-
tomiast duża strefa Tattoo Zone, 
w której udział wezmą najciekaw-
sze studia tatuażu.

Historia Baltic Games sięga 
2008 roku, gdy kilku zapaleńców 
postanowiło stworzyć największe 
zawody sportów ekstremalnych 
w Polsce. Od tego czasu festiwal 
zdążył stać się obowiązkowym 
punktem w kalendarzu każdego 
fana sportów ekstremalnych i do-
brej rozrywki.

Więcej informacji, program 
festiwalu: http://balticgames.co

(MP)

oraz kategorie wiekowe poniżej 
16 i 12 roku życia.

Poza dwudniowymi zma-
ganiami na, specjalnie zbudo-
wanym na potoku Oliwskim, 
skimparku przewidziano wiele 
dodatkowych atrakcji a wśród 
nich znalazły się m.in.:
•	 SeventyOne Mini Szkoła 

Skimboardingu gdzie wszyscy 
chętni, bezpłatni i pod opie-
ką instruktorów będą mogli 
postawić „pierwsze kroki” na 
skimboardzie.

•	 Darmowe testy desek skimbo-
ardowych wiodących marek.

•	 Liczne konkursy dla zawodni-
ków i publiczności.

•	 After Party – oficjalne after 
party dla wszystkich zawod-
ników i widzów.

•	 SKIM EXPO gdzie będzie 
można zapoznać się z ofertą 
sponsorów wydarzenia i w 
okazyjnych cenach nabyć wy-
brane produkty.                   (GP)
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Wyjątkowy koncert na Ołowian-
ce będzie ukłonem dla swingu, 
gatunku jazzu, który dominował 
w latach 1930-60. Przed gdańską 
publicznością wystąpią jazzmani 
wybitni: laureaci nagród Gram-
my Patti Austin, Kurt Elling oraz 
jeden z najlepszych i najbardziej 
rozpoznawalnych na świecie ze-
społów jazzowych w Niemczech, 
okręt flagowy drugiej co do wiel-
kości po BBC rozgłośni radiowo-
-telewizyjnej w Europie, WDR Big 
Band.

Sierpniowy koncert będzie 
ukłonem nie tylko dla jednej 
z najwcześniejszych i najbardziej 

Spacery w dzielnicach odbywaj 
się w tygodniu i w weekendy. 
Daty spacerów i miejsca ich roz-
poczęcia znajdują się na stronie: 
www.ikm.gda.pl/alternatywne-
-spacery. Informacje o spacerach 
można też uzyskać pod numerem 
telefonu: 58 301 2016.

Spacery odbywają się pod 
hasłami: „Biskupia Górka – nie-

SOFA pełna Swingu
Jak co roku w sierpniu odbywać się będzie festiwal Solidarity of Arts. 
Głównym wydarzeniem 7. edycji imprezy będzie widowisko „Swing+”, 
na które zapraszamy 15 sierpnia.

radosnych er jazzu, ale również 
dla szeregu legendarnych pol-
skich wykonawców – a także dla 
ponadczasowych polskich prze-
bojów swingowych, które wyko-
nają (oprócz polskich gwiazd) 
wspaniali zagraniczni goście.

Ale to jeszcze nie koniec kon-
certowych atrakcji. Już następ-
nego dnia – 16 sierpnia – na tej 
samej scenie wystąpią kolejni 
wspaniali artyści. Zaplanowany 
tego dnia „Classic+” to koncert 
muzyki poważnej na otwartym 
powietrzu, w którym wystapią: 
najlepszy polski pianista Leszek 
Możdżer, najlepsze polskie trio 

W widowisku Swing+ wystąpią:
• Patti Austin
• Kurt Elling
• Stanisław Soyka
• Ewa Bem
• Hanna Banaszak
• Aga Zaryan
• WDR Big Band
• New York Voices
• Wojciech Karolak z zespołem
• Roger Berg Big Band
• Pasadena Roof Orchestra

Spaceruj po Gdańsku alternatywnymi trasami
Instytut Kultury Miejskiej zaprasza przez całe lato (a także we wrześniu) na bezpłatne spacery 
alternatywnymi, miejskimi trasami. Na Zaspę, Biskupią Górkę, Dolne Miasto i do Nowego Portu zapraszają 
Lokalni Przewodnicy i Przewodniczki – mieszkańcy dzielnic, którzy podczas spacerów opowiadają 
historyczne ciekawostki, ale też osobiste historie „z życia wzięte”.

zwykłe miejsce w Śródmieściu 
Gdańska”, „Dolne Miasto – nie-
znana dzielnica kilka minut od 
Drogi Królewskiej”, „Zaspa – 
dzielnica z największą w Polsce 
Kolekcją Malarstwa Monumen-
talnego”, „Nowy Port – wyjątko-
wa okolica na północnym skraju 
Gdańska”.

MARTA BEDNARSKA

Spacery po Zaspie (Kolekcja Malarstwa Monumentalnego) cieszą się 
dużym powodzeniem.
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Szlaki kobiece w Gdańsku
Można też zwiedzać Gdańsk szlakami kobiet – Stare i Główne Miasto szlakiem 
prekursorek i działaczek opozycyjnych oraz usłyszeć o pracy kobiet w Stoczni 
Gdańskiej w ramach „Stocznia jest kobietą. Projekt seniorów i seniorek”.

Spacery po Stoczni Gdańskiej szlakami kobiet – pracownic i działaczek 
opozycyjnych odbywają się w ramach projektu „Stocznia jest kobietą – 
projekt seniorek i seniorów” i są kontynuacją wycieczek, które prowadziła 
w latach ubiegłych grupa społeczna Metropolitanka. Osoby prowadzące 
spacery przygotowały się do tej roli podczas specjalnego kursu, a na spacery 
zabiorą nas również seniorzy i seniorki, którzy uczestniczą w projekcie.
Z grupą społeczną Metropolitanka można zwiedzać Stare i Główne Miasto 
poznając przy tym historię, a raczej herstorię kobiet, które mieszkały i działały 
w Gdańsku. Łącznie trasa spaceru opowiada o 29 kobietach zaangażowanych 
w społeczne, kulturalne i polityczne życie miasta.
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Zdjęcie ze Spaceru po Stoczni Gdańskiej szlakami kobiet.

akordeonowe Motion Trio oraz 
jedyny polski zwycięzca Między-
narodowego Konkursu Skrzyp-
cowego im. Nicolae Paganiniego, 
Mariusz Patyra. Ukoronowaniem 
koncertu będzie wykonanie przez 
Orkiestrę Symfoniczną Polskiej 
Filharmonii Bałtyckiej (po raz 
pierwszy w Gdańsku!) jednego 
z najbardziej wyczekiwanych 
utworów ostatnich lat: IV Symfo-
nii Mikołaja Góreckiego.

Więcej informacji: http://
www.solidarityofarts.pl           (MP)
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Festiwal Szekspirowski w Gdań-
sku to jedyny tego typu festiwal 
w Polsce i jeden z największych 
na świecie, na który organizato-
rzy – Gdański Teatr Szekspirowski 
i Fundacja Theatrum Gedanen-
se – co roku zapraszają najlepsze 
szekspirowskie spektakle z całego 
świata. Podczas 19. edycji festiwa-
lu zobaczymy spektakle z Polski, 
Danii, Portugalii, Gruzji, Rumunii, 
Wielkiej Brytanii i Rosji – wśród 
nich dzieła tak głośnych twórców 
jak Luk Perceval, László Bocsárdi 
czy Robert Sturua. Jednym z naj-
większych wydarzeń 19. edycji Fe-
stiwalu będzie z pewnością występ 
brytyjskiej gwiazdy muzycznej 
awangardy The Tiger Lillies, któ-
rzy nie tylko dadzą jeden ze swo-
ich niezapomnianych koncertów, 
lecz także wystawią „Hamleta”! 
Spektakl „The Tiger Lillies perform 
Hamlet”, wyprodukowany w Te-
atrze Republique w Kopenhadze, 
zagrany zostanie dwukrotnie. 

Wybitni twórcy teatru i muzyki  
na 19. Festiwalu Szekspirowskim
W wakacyjnych planach koniecznie trzeba uwzględnić odwiedziny w Gdańskim 
Teatrze Szekspirowskim. W dniach 31 lipca – 9 sierpnia odbędzie się tam 
międzynarodowy 19. Festiwal Szekspirowski, na który tradycyjnie zjeżdżają 
najwybitniejsi twórcy teatru z całego świata. 

Konkurs na Najlepszą 
Inscenizację

W ramach tegorocznego Fe-
stiwalu wracamy również do 
tradycji prezentowania wszyst-
kich finalistów Konkursu na 
Najlepszą Inscenizację Dzieł 
Dramatycznych Williama Szek-
spira i utworów inspirowanych 
dramatami Szekspira w sezo-
nie artystycznym 2014/2015. 
W finale 22. Konkursu o Złotego 
Yoricka znalazły się trzy teatry: 
Narodowy Stary Teatr w Krako-
wie ze spektaklem „Król Lear” 
w reż. Jana Klaty, Teatr im. Sło-
wackiego w Krakowie i „Kto 
wyciągnie kartę wisielca, kto 
błazna?” w reż. Pawła Miśkiewi-
cza oraz Teatr Polski we Wrocła-
wiu z „Burzą” w reż. Krzysztofa 
Garbaczewskiego.

To właśnie podczas festi-
walu zapadnie decyzja, który 
z nich zdobędzie nagrodę Złote-
go Yoricka, od 1994 r. dorocznie 

przyznawaną przez Zarząd Fun-
dacji Theatrum Gedanense. 

Wydarzenia muzyczne 
i „Shakespeare Daily”

Program festiwalu wzbogacą 
również wydarzenia muzyczne. 
Oprócz wspomnianego koncertu 
The Tiger Lillies podczas tegorocz-
nej edycji wystąpi słynna portugal-
ska wokalistka jazzowa Maria João, 
znana z łączenia tradycyjnego jazzu 
z elementami muzyki etnicznej, 
nowoczesnej oraz awangardowej. 

W trakcie Festiwalu tradycyj-
nie już wydawana będzie, cieszą-
ca się dużym zainteresowaniem, 
codzienna gazeta festiwalowa 
„Shakespeare Daily”, z recenzja-
mi i komentarzami festiwalowych 
wydarzeń, w której młodzi redak-
torzy, studenci polonistyki, Wiedzy 
o Teatrze, a także Anglistyki zdo-
bywają pierwsze szlify w zawodzie 
dziennikarza. 

MAGDALENA HAJDYSZ

Dodatkowo podczas Festiwalu Szek-
spirowskiego prezentowane są również 
dzieła niezależnych i alternatywnych 
twórców w ramach nurtu SzekspirOFF. 
Grane na najmniejszej gdańskiej sce-
nie: w Teatrze w Oknie, a także przed 
nim, na ulicy Długiej oraz w różnych 
przestrzeniach Gdańska. W skład te-
gorocznego OFFu wejdą m.in. prezen-
tacje dyplomowe spektakli Akademii 
Teatralnych z Wrocławia, Krakowa 
i Warszawy, a także studentów Aka-
demii Sztuk Pięknych w Gdańsku.

Letnia Akademia 
Szekspirowska
Jak co roku podczas festiwalu propo-
nujemy szereg działań edukacyjnych. 
Odbędą się m.in. warsztaty aktorskie, 
muzyczne i relaksacyjne dla dzieci 
i dorosłych, dla osób zaawansowa-
nych artystycznie i takich, które pra-
gną spróbować swoich sił w twórczym 
działaniu. 

Tegoroczną nowością jest Critics Cor-
ner – wybitni szekspirolodzy z całego 
świata (prof. Manfred Pfister, prof. Mar-
ta Gibińska, prof. Jay L. Halio, prof. Tom 
Clayton) będą spotykać się z widzami 
festiwalowymi na otwartych debatach 
poświęconych sztuce wystawianej dnia 
poprzedniego.

Zapraszamy również do udziału w Mię-
dzynarodowym Seminarium dla na-
uczycieli, trenerów i pedagogów. To 
30h zajęć, które pomogą rozwinąć 
umiejętności kreatywnej pracy z mło-
dzieżą oraz dadzą narzędzia do pro-
wadzenia ciekawych zajęć – zarówno 
w zakresie analizy tekstu, filmu, no-
wych mediów i teatru, jak i podczas 
prowadzenia samodzielnych warszta-
tów aktorskich. 

Scena z „Hamleta”, przygotowanego przez Teatr Republique z Kopenhagi.

Jerzy Trela jako tytułowy bohater 
w sztuce „Wielki John Barrymore”.
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Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków

ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12

tel. +48 58 323 60 30 oraz 68
Biuro Prezydenta ds. Promocji Miasta

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 04

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)

tel. +48 58 323 70 05
Miejski Rzecznik Konsumentów

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9

tel. +48 58 323 67 70
Wydział Rozwoju Społecznego

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5

tel. +48 58 526 80 00
Wydział Środowiska

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Długi Targ 39/40

tel. +48 58 526 81 00
Wydział Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A

tel. +48 58 778 60 30
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1

ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1

tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4

ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30

Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Pod patronatem Prezydenta Miasta

1 sierpnia 2015 r. - 2 sierpnia 2015 r.

Wystawa Kotów Rasowych 
Sopot 2015

Miejsce: Hipodrom ul. Władysława Łokietka 
1, Sopot
Wielbicieli kotów z całej Polski i zagranicy 
na wystawę zaprasza Klub Felinologiczny 
Cat Club Amber. Różne rasy kotów będzie 
można podziwiać w specjalnych klatkach 
wystawowych. Dodatkowo poza wystawą 
organizatorzy zaplanowali atrakcje i kon-
kursy dla publiczności.

lipiec 2015 - 30 września 2015 r

Plenerowe miasteczka Centrum 
EduFun

Miejsce: Centrum EduFun Garnizon 
i Centrum EduFun Brzeźno
Tegoroczna edycja plenerowych mia-
steczek zabawy i edukacji dla dzieci 
w dwóch lokalizacjach. Na dzieci czekają 
nowe pokazy, stanowiska edukacyjne oraz 
bohaterowie Wiewiór i Naukowiec, którzy 
mają wiele ciekawych przygód. Centrum 
EduFun Garnizon czynne będzie do końca 
sierpnia natomiast Centrum EduFun 
Brzeźno do końca września.

1-2 sierpnia 2015 r.

Spektakle baletowe pt. „Remem-
brance – Chopiniana Gdańska”

Miejsce: Centrum św. Jana (Kościół św. 
Jana) ul. Świętojańska 50, Gdańsk
To już XVII edycja Chopiniany, w ramach 
której poprzez balet klasyczny widzowie na 
nowo odkrywać mogą muzykę Fryderyka 
Chopina oraz innych polskich kompo-
zytorów. Tematem przedstawienia jest 
budowanie samorządności i społeczeństwa 
obywatelskiego. Spektakl jest jednoaktowy 
i trwa godzinę. Będzie można obejrzeć 
w dwóch terminach 1 i 2 sierpnia o godzi-
nie 19.00. Wydarzenie jest biletowane.

2 sierpnia 2015 r.

Akcja „Pomóż Sławkowi i Innym”, 
Dzień Dawcy Szpiku w Gdańsku

Miejsce: Galeria Miejska

Pan Sławek mieszka od 10 lat w Gdańsku. 
Kilka miesięcy temu zdiagnozowano 
u niego ciężki nowotwór krwi, dlatego 
pilnie potrzebuje przeszczepienia szpiku 
lub komórek macierzystych od dawcy 
niespokrewnionego. Osoby chętne pomóc 
Panu Sławkowi i innym chorym mogą 
wziąć udział w akcji i zarejestrować się 
jako potencjalny Dawca szpiku i komórek 
macierzystych.

6 sierpnia - 6 września 2015 r.

Wystawa – grafika, malarstwo, 
fotografia: „Stocznia/Chantier 
Naval/The Shipyard” 

Miejsce: Galeria Pionova, ul. Olejarna 2, 
Gdańsk
Dwie artystki z Francji Veronique de 
Guitarre i Florence de Guitarre w trakcie 
swojej wizyty w gdańskiej Stoczni Re-
montowej zafascynowały się zarówno 
portową architekturą oraz dźwiękami 
stoczni. 6 sierpnia o godzinie 19:00 
rozpocznie się wernisaż wystawy. Wstęp 
wolny.

7-9 sierpnia 2015 r.

Międzynarodowy Turniej  
Piłki Ręcznej Kobiet

Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa 
AWFiS, ul. Górskiego 1, Gdańsk
Wielbicieli piłki ręcznej kobiet czekają 
duże emocje, ponieważ udział w Między-
narodowym Turnieju Piłki Ręcznej Kobiet 
zapowiedziały czołowe zespoły z Polski 
oraz z Czech, Białorusi i Litwy. Dla zespo-
łu AZS Łączpol AFiS Gdańsk będzie to 
również wspaniała okazja do sprawdzenia 
się przed sezonem 2015/2016 rozgrywek 
PGNiG Superligi kobiet.

22 sierpnia 2015 r.

Festiwal Kolorów  
w Gdańsku

Miejsce: Plac Zebrań Ludowych, ul. 
Generała Antoniego Giełguda 4, Gdańsk
Mieszkańcy, którym brakuje pozytyw-
nej energii mogą podładować swoje 
„baterie” podczas Festiwalu Kolorów. 

Festiwal promuje aktywność życiową, 
udział w wolontariacie, dbanie o tężyznę 
fizyczną. Wydarzenie nastawione jest 
jednoczenie mieszkańców Gdańska przez 
wspólną zabawę, więc do udziału szcze-
gólnie zapraszane są osoby głuchonie-
me i niepełnosprawne. Poza występami 
zespołów muzycznych, główną atrakcją 
będzie efektowna kolorowa chmura barw. 
Wstęp wolny.

22 sierpnia 2015 r.

VII Maraton Sierpniowy im. 
Lecha Wałęsy

Miejsce: PGE Arena Gdańsk, ul. Pokoleń 
Lechii Gdańsk, Gdańsk
Przed nami kolejna edycja wydarzenia 
szczególnego zarówno dla profesjonali-
stów, jak i amatorów biegania. Maraton 
Sierpniowy jest imprezą o randze Mi-
strzostw Polski, a udział w nim to również 
wspaniała forma upamiętniania i pro-
mowania idei Solidarności. Zawodników 
obowiązuje opłata startowa. Dla widzów 
wstęp wolny.

27-29 sierpnia 2015 r.

Międzynarodowe Targi 
Bursztynu AMBERMART 2015

Miejsce: Międzynarodowe Targi Gdański SA, 
ul. Żaglowa 11, Gdańsk
W 16. edycji Targów udział weźmie blisko 
200 firm, a więc z pewnością każdy, 
nawet najbardziej wymagający wielbiciel 
bałtyckiego Bursztynu znajdzie coś dla 
siebie. Zakres tematyczny targów jest 
bardzo różnorodny, w ofercie będzie złota 
i srebra biżuteria z bursztynem, przed-
mioty dekoracyjne, lampy witrażowe, ka-
mienie jubilerskie, sztuka użytkowa i wiele 
innych. Targi AMBERMART są otwarte dla 
szerokiej publiczności. Impreza połączo-
na będzie ze Świętem Ulicy Mariackiej, 
która słynie z pięknych witryn sklepów 
i pracowni jubilerskich, używających 
bursztynu.

Alfa Centrum  
ul. Kołobrzeska 41 c 
www.alfacentrum.pl

Biblioteka Uniwersytetu 
Gdańskiego  
ul. Wita Stwosza 53 
www.ug.edu.pl

Biuro Rady Miasta Gdańska  
ul. Wały Jagiellońskie 1

Centrum Handlowe Morena  
ul. Schuberta 102 A 
www.galeriamorena.pl

Centrum Handlowe Osowa  
ul. Spacerowa 48 
www.chosowa.pl

Centrum Sztuki  
Współczesnej Łaźnia 
ul. Jaskółcza 1 
www.laznia.pl

CICO Cafe & Restaurant 
ul. Piwna 28/30 
www.cico.pl

Galeria Bałtycka  
al. Grunwaldzka 141 
www.galeriabaltycka.pl

Tu znajdziesz Herolda Gdańskiego
Galeria Przymorze 
ul. Obrońców Wybrzeża 1 
www.galeriaprzymorze.eu
Hipermarket Tesco  
ul. Cienista 30 
www.tesco.pl
Instytut Kultury Miejskiej 
ul. Długi Targ 39/40 
www.ikm.gda.pl
Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku 
ul. Leczkowa 1A 
www.mopr.gda.pl
Mon Balzac cafe bar 
ul. Piwna 36/39 
www.monbalzac.pl
Muzeum Historyczne Miasta 
Gdańska 
ul. Długa 47 
www.mhmg.pl
P&M, Pasta and More 
ul. Piwna 64/65 
kontakt: 793 300 981
Politechnika Gdańska  
ul. Narutowicza 11/12 
www.pg.edu.pl

Polska Filharmonia Bałtycka 
Ołowianka 1 
www.filharmonia.gda.pl
Pomorskie Centrum  
Traumatologii 
SOR, ul. Nowe Ogrody 6 
www.copernicus.gda.pl
Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy 
ul. Słowackiego 200 
www.airport.gdansk.pl
Restauracja u Dzika 
ul. Piwna 59/ 60 
www.pierogarniaudzika.com
Restauracja Rosyjska 
ul. Długi Targ 11 
www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl
Schronisko Promyk 
ul. Przyrodników 14 
www.schroniskopromyk.pl
Stadion PGE Arena Gdańsk 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1 
www.pgearena.gdansk.pl
Szpital Specjalistyczny św. 
Wojciecha 
al. Jana Pawła II 50 
www.szpital.gda.pl

Urząd Miejski w Gdańsku 
ul. Kartuska 5 
ul. Nowe Ogrody 8/12 
www.gdansk.pl

WiMBP, Biblioteka Główna 
ul. Targ Rakowy 5/6 
www.wbpg.org.pl

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1 
ul. Partyzantów 74

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2 
ul. Milskiego 1

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4 
ul. Wilanowska 2

okolice dworca PKP Gdańsk Główny

okolice CITY FORUM (pasaż dolny)

deptak przy kinie Krewetka

okolice dworca PKP Gdańsk  
Politechnika

wejście główne do Galerii Bałtyckiej

okolice dworca PKP Gdańsk 
Przymorze-Uniwersytet

Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Przewodnik 
po Urzędzie 

Miejskim 
w Gdańsku

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański!
Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem ho-
norowym Prezydenta Miasta Gdańska dostępne 
są na stronie internetowej: www.gdansk.pl

OPRAC. ANNA SOCHACKA


